INDICAÇÃO Nº 89/2020

AUTOR: VEREADOR JOSÉ RODRIGUES DE MATOS

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE APARECIDA DO TABOADO – MS.

      O Vereador infra-assinado, de conformidade

com as normas regimentais em vigor, INDICA à Mesa Diretora da Câmara

Municipal, que encaminhe expediente ao Excelentíssimo Senhor José Robson

Samara Rodrigues de Almeida, Prefeito Municipal, com cópia ao Secretário

Municipal de Obras, Serviços Urbanos e Apoio Viário, solicitando o

prolongamento da Alameda Azaleia até a Rua Izabel Ramos da Rocha, com

localização no Loteamento Residencial Tia Chica, nesta cidade.

      JUSTIFICATIVA

Fui procurado por moradores do loteamento Tia

Chica, os quais reclamaram da necessidade da execução do prolongamento da

Alameda Azaleia até o encontro com a Rua Izabel Ramos da Rocha, numa

extensão de cerca de 50 metros.

Segundo aqueles moradores a abertura deste

trecho de via facilitará o tráfego dos veículos e das pessoas, além de permitir o

crescimento ordenado daquela região.

Trata-se de um serviço simples; todavia,

essencial para aquelas famílias e que não irá onerar os cofres públicos.

Diante disso estou encaminhando esta

indicação, na certeza de que Vossa Excelência determinará ao departamento de

obras públicas a execução urgente deste prolongamento da via pública

mencionada, atendendo assim, o anseio daqueles que entendem necessário este

benefício para aquela região do Loteamento Residencial Tia Chica.

                                         Sala das Sessões da Câmara Municipal de

Aparecida do Taboado - MS, 03 de novembro de 2020.

JOSÉ RODRIGUES DE MATOS

                VEREADOR